

## LAPORAN NET STABLE FUNDING RATIO - NSFR

Nama Bank : PT Bank Permata Tbk (Individu)

Posisi Laporan : 31 Maret 2019

### A. PERHITUNGAN NSFR

Komponen ASF		Posisi Tanggal Laporan (Des/2018)					Posisi Tanggal Laporan (Mar/2019)				
		Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu (Dalam Juta Rupiah)				Total Nilai Tertimbang	Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu (Dalam Juta Rupiah)				Total Nilai Tertimbang
		Tanpa Jangka Waktu <sup>1</sup>	< 6 bulan	≥ 6 bulan - < 1 tahun	≥ 1 tahun		Tanpa Jangka Waktu <sup>1</sup>	< 6 bulan	≥ 6 bulan - < 1 tahun	≥ 1 tahun	
1	Modal :	24,204,066		58,086	1,022,646	25,226,712	23,728,396	23,230	343,475	476,883	24,205,279
2	Modal Sesuai POJK KPMM	24,204,066		58,086	1,022,646	25,226,712	23,728,396	23,230	343,475	476,883	24,205,279
3	Instrumen modal lainnya										
4	Simpanan yang berasal dari nasabah perorangan dan pendanaan yang berasal dari nasabah usaha mikro dan usaha kecil:	29,438,486	26,909,263	1,901,145	537,029	53,864,509	27,695,065	28,224,983	1,886,931	538,047	53,446,845
5	Simpanan dan Pendanaan stabil	17,127,560	736,475	205,469	497,691	17,663,719	16,731,825	713,339	205,183	495,053	17,262,882
6	Simpanan dan Pendanaan kurang stabil	12,310,926	26,172,788	1,695,676	39,338	36,200,789	10,963,240	27,511,644	1,681,748	42,995	36,183,963
7	Pendanaan yang berasal dari nasabah korporasi:	29,143,189	31,650,293	727,699	114,050	25,283,114	30,556,480	36,768,095	1,003,899	1,004	24,867,812
8	Simpanan Operasional	23,194,835				11,597,417	24,473,899				12,236,950
9	Pendanaan lainnya yang berasal dari nasabah korporasi	5,948,355	31,650,293	727,699	114,050	13,685,697	6,082,581	36,768,095	1,003,899	1,004	12,630,862
10	Liabilitas yang memiliki pasangan aset yang saling bergantung		<b>2,705,410</b>	<b>42,369</b>	<b>13,527</b>			<b>2,513,864</b>	<b>28,058</b>	<b>13,396</b>	
11	Liabilitas dan ekuitas lainnya :	2,543,434	3,973	125	277	<b>340</b>	3,515,039				
12	NSFR liabilitas derivatif										
13	Ekuitas dan Liabilitas lainnya yang tidak masuk dalam kategori diatas	2,543,434	3,973	125	277	340	3,515,039				
14	<b>Total ASF</b>					<b>104,374,675</b>					<b>102,519,937</b>

Komponen RSF	Posisi Tanggal Laporan (Des/2018)					Posisi Tanggal Laporan (Mar/2019)					
	Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu (Dalam Juta Rupiah)				Total Nilai Tertimbang	Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu (Dalam Juta Rupiah)				Total Nilai Tertimbang	
	Tanpa Jangka Waktu <sup>1</sup>	< 6 bulan	≥ 6 bulan - < 1 tahun	≥ 1 tahun		Tanpa Jangka Waktu <sup>1</sup>	< 6 bulan	≥ 6 bulan - < 1 tahun	≥ 1 tahun		
15	Total HQLA dalam rangka perhitungan NSFR	11,715,492	11,901,430	1,610,106	8,415,384	740,866	11,250,965	18,832,855	4,124,538	7,509,867	1,075,703
16	Simpanan pada lembaga keuangan lain untuk tujuan operasional	1,473,131	3,982,420			2,727,776	1,578,620				789,310
17	Pinjaman dengan kategori Lancar dan Dalam Perhatian Khusus ( <i>performing</i> ) dan surat berharga		28,733,471	17,619,215	43,741,909	65,712,259		28,938,405	21,988,303	41,980,768	66,925,167
18	kepada lembaga keuangan yang dijamin dengan HQLA Level 1										
19	kepada lembaga keuangan yang dijamin bukan dengan HQLA Level 1 dan pinjaman <i>performing</i> kepada lembaga keuangan tanpa jaminan		1,767,630	579,159	2,609,056	3,163,780		1,630,221	1,084,163	2,849,824	3,636,439
20	kepada perusahaan non-keuangan, nasabah perorangan dan nasabah usaha mikro dan usaha kecil, pemerintah Indonesia, pemerintah negara lain, Bank Indonesia, bank sentral negara lain dan entitas sektor publik, yang diantaranya:		26,190,779	16,472,470	33,023,789	49,401,845		26,088,081	17,590,676	31,369,497	48,503,450
21	memenuhi kualifikasi untuk mendapat bobot risiko 35% atau kurang, sesuai SE OJK ATMR untuk Risiko Kredit		150	852	347,830	226,590		154	809	324,380	211,328
22	Kredit beragun rumah tinggal yang tidak sedang dijaminan, yang diantaranya :		6,626	44,264	7,632,032	6,512,672		9,702	39,468	7,221,742	6,163,065
23	memenuhi kualifikasi untuk mendapat bobot risiko 35% atau kurang, sesuai SE OJK ATMR untuk Risiko Kredit		6,292	32,245	8,210,379	5,356,015		9,286	29,300	8,754,834	5,709,935
24	Surat Berharga yang tidak sedang dijaminan, tidak gagal bayar dan tidak masuk sebagai HQLA, termasuk saham yang diperdagangkan di bursa		768,436	523,322	477,032	1,051,357		1,210,401	3,273,996	539,706	2,700,949
25	Aset yang memiliki pasangan liabilitas yang saling bergantung		2,705,410	42,369	13,527			2,513,864	28,058	13,396	
26	Aset lainnya :	8,976,354	206,752	195,935	8,148,649	17,542,027	9,075,057	350,353	82,004	6,970,723	16,490,157
27	Komoditas fisik yang yang diperdagangkan, termasuk emas										
28	Kas, surat berharga dan aset lainnya yang dicatat sebagai initial margin untuk kontrak derivatif dan kas atau aset lain yang diserahkan sebagai default fund pada central counterparty (CCP)										
29	NSFR aset derivatif		41,262	55,240	4,862	101,364		124,265	25,206	4,945	154,416
30	NSFR liabilitas derivatif sebelum dikurangi dengan <i>variation margin</i>			3,943	4,662	22,941				3,685	15,706
31	Seluruh aset lainnya yang tidak masuk dalam kategori diatas	8,976,354	165,490	136,752	8,139,125	17,417,722	9,075,057	226,088	56,798	6,962,093	16,320,036
32	Rekening Administratif		7,826,192	4,610,797	2,894,447	383,286		12,606,952	6,333,620	1,658,434	514,975
33	<b>Total RSF</b>	164,812,992				87,106,213	175,836,781				85,795,312
34	<b>Rasio Pendanaan Stabil Bersih (<i>Net Stable Funding Ratio</i> (%))</b>					<b>119.82%</b>					<b>119.49%</b>

## B. ANALISIS PERKEMBANGAN NSFR

Nama Bank : PT Bank Permata Tbk (Individu)

Posisi Laporan : 31 Maret 2019

### Analisa Secara Individual

Berdasarkan hasil perhitungan, nilai Net Stable Funding Ratio (NSFR) – Individu PT Bank Permata Tbk (selanjutnya disebut “Bank”) per 31 Maret 2019 adalah 119.49% atau relatif stabil jika dibandingkan dengan posisi 31 Desember 2018. Terdapat penurunan ASF terutama pada pendanaan yang berasal dari nasabah usaha kecil dan korporasi walaupun diikuti dengan penurunan RSF pada komponen simpanan pada bank lain untuk tujuan operasional. Rasio tersebut tetap berada diatas ketentuan minimum yang telah ditetapkan oleh OJK yang diatur dalam POJK No.50/POJK.03/2017 yaitu sebesar 100%..